
Vierde wijziging van het Normenblad bijzondere bijstand en minimaregelingen 

gemeente Barneveld 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Barneveld; 

  

gelet op de artikelen 13, 14, 15, 17, 20, 24 en 25 van de Beleidsregels bijzondere bijstand en minimare- 

gelingen gemeente Barneveld; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de vierde wijziging van het Normenblad bijzondere bijstand en minimaregelingen ge- 

meente Barneveld 

Artikel I 
A. 

In de tabel die in het Normenblad bijzondere bijstand en minimaregelingen gemeente Barneveld is 

weergegeven, komen de regels met betrekking tot de volgende artikelen als volgt te luiden: 

  

Maximaal Woninginrichting Artikel 13 
€ 725,00 Onzelfstandige woonruimte 
  Zelfstandige woonruimte 
€ 2.900,00 - alleenstaande 
€ 3.600,00 

+ € 425,00 
- gehuwden 

- per kind 

Maximaal: Opknapkosten Artikel 14 
€ 50,00 eerste kamer 
+ € 67,50 iedere extra kamer (totaal maximaal 05 kamers) 
€ 12,50 / maximaal 

€ 900,00 
vloerbedekking per m² 

Maximaal: Verhuiskosten Artikel 15 
€ 1.250,00 alleenstaande 
€ 1.850,00 gehuwden of alleenstaande met kind(eren) 
€ 2.450,00 gehuwden met kind(eren) 

Per maand: Chronisch zieken en gehandicapten Artikel 17 
€ 55,00 bewassing en kledingslijtage 
€ 50,00 stookkosten 

Maximaal: Uitvaartkosten Artikel 20 
€ 4.250,00 

Per dag: Overbruggingsuitkering Artikel 24 
€  8,00 Per persoon / gezinslid 

Per maand: Collectieve zorgverzekering Artikel 25 
€  5,00 Garant Aanvullend 
€ 15,00 Garant Verzorgd 1 
€ 17,50 Garant Verzorgd 2 
€ 42,50 Garant Verzorgd 3 

  

B. 

Onder de tabel bedoeld onder A wordt een tekst toegevoegd, luidende: 

  

De bedragen genoemd bij de artikelen 13, 14, 15, 17, 20 en 24 worden jaarlijks op 1 januari geïndexeerd 

overeenkomstig de ontwikkelingen van de consumentenprijsindex (CPI) van het Centraal Bureau voor 

de Statistiek. De bedragen worden naar boven afgerond op hele euro’s. 

Artikel II 
Deze wijziging treedt in werking met ingang van 1 januari 2026. 

Aldus vastgesteld op 4 november 2025, 

Nr. 527684 

GEMEENTEBLAD 8 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Barneveld 

Gemeenteblad 2025 nr. 527684 8 december 2025 1 



Burgemeester en wethouders voornoemd, 

W. Wieringa 

Secretaris 

J. van der Tak, 

Burgemeester 

Gemeenteblad 2025 nr. 527684 8 december 2025 2 


